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Når regeringen indfører CO2-afgiften inden længe, så kommer det til at få vidtrækkende 
konsekvenser. Derfor mener jeg også, at det er nødvendigt at hejse et advarselsflag, for selvom 
regeringen og treparten har haft meget lang tid til at skrue en CO2-afgift sammen, så er der en række 
spørgsmål, som vi stadig ikke kan få svar på. 
Jeg mangler for eksempel stadigvæk at få svar på, hvor mange arbejdspladser, det kommer til at 
koste? Regeringen er kommet med en række forskellige bud i 2030 og 2035, men hvad med 2040, 
når afgiften har fået lov at virke i nogle år? Og hvad hvis vi ikke kun regner med tabte jobs i 
landbrugssektoren, men også i de erhverv, som har deres daglige gang på landbrugene? Her snakker 
jeg om tømreren, vognmanden, elektrikeren, dyrlægen og alle andre tilknyttede følgejobs. 
Det er landmændene, der sørger for, at vi kan få smør, mælk og ost på bordet, men nu river 
regeringen fundamentet væk under en stor del af dem. Langt færre malkekøer giver naturligvis langt 
mindre mælk, så hvad med landets mejerier! Det kommer også til at gå ud over andre. Hvis først 
landmanden og elektrikeren i lokalsamfundet bliver tvunget til at dreje nøglen om, så risikerer man 
at sætte gang i en lavineeffekt i vores lokalsamfund. 
Hvor mange skal miste deres job i Ringkøbing, og hvor mange skal miste deres job i København? 
Det er værd at bemærke, at konsekvenserne af denne afgift ikke vil være jævnt fordelt. På 
Bornholm og i landets landdistrikter, hvor landbruget er rygraden i økonomien, vil vi se en 
betydelig større negativ effekt. 
København vil gå fuldstændig fri og kan endda profitere på de administrative kontorjobs, der helt 
sikkert vil blive skabt i forbindelse med, at vi skal omlægge store dele af vores samfund. Jeg 
frygter, det vil skabe en endnu større kløft mellem by og land, hvilket er en udvikling, som vi for 
enhver pris bør undgå. Vi skal tænke os om, før vi træffer beslutninger, der kan få uoprettelige 
konsekvenser for dansk landbrug. Vi vil hos Danmarksdemokraterne i stedet understøtte dansk 
landbrug animalsk såvel som vegetabilsk, så vi imødekommer efterspørgslen fra forbrugerne. Vi vil 
stimulere erhvervet og byde ind med attraktive, brugbare støtteordninger til omlægning. Vi vil øge 
den forskningsbaserede indsats, så vi fremmer den danske fødevareklynge, der i 2022 eksporterede 
for imponerende 196 milliarder kroner og beskæftigede 180.000 medarbejdere. Lad os fokusere på 
guleroden og støtte vores landmænd i overgangen til mere bæredygtige metoder uden at risikere 
deres levebrød. Det er vejen frem for et Danmark, der både kan tage ansvar for klimaet og bevare 
sine stærke landbrugstraditioner. 


